
Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Unione dei Comuni Lombarda Oltrepadani. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

                                     
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

N. 11 DEL 15/01/2026 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SOGGIORNO CLIMATICO ANZIANI - 
INVERNO 2025/2025 - CIG: B9F96E040E. 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI 
 
Richiamata la delibera di Giunta n. 38 del 19.11.2025 con la quale l’amministrazione ha inteso 
organizzare anche per l’inverno 2026 l’ormai consueto soggiorno climatico per anziani;  

Vista l’offerta trasmessa dall’Hotel Villa Italia di Finale Ligure relativa al soggiorno marino riferita 
al periodo 28 gennaio – 18 febbraio 2025 al costo di € 48,00 al giorno per pensione completa a 
persona più € 18,00 giornalieri per supplemento camera singola;  

Viste e considerate le adesioni pervenute a codesto Ente entro il termine stabilito del 10.01.2026 
che risultano essere 4;  

Accertato che l’Ente comparteciperà alla spesa per la pensione completa ed il viaggio mentre il 
supplemento per la camera singola sarà a totale carico geli utenti che la richiedono;  

Ritenuto dover provvedere in merito;  

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati;  

Visto lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità vigenti; 

 Visto il bilancio di previsione 2026/2028 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 12 del 
16/12/2025;  

Richiamate le disposizioni contenute nella legge n. 136/2010, art. 3 e nella legge n. 217/2010 art.6, 
commi 1 e 2, in relazione alla tracciabilità dei flussi finanziari;  

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/cb/Corana-Stemma.png


Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Unione dei Comuni Lombarda Oltrepadani. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1.  di assumere, l’impegno totale di spesa di € 1.132,00 relativo al contributo al costo del soggiorno 
marino (€ 283,00 x 4 utenti) a favore dell’Hotel Villa Italia di Finale Ligure P.IVA 03679930101, 

2. di imputare la spesa al Capitolo 4100/2/1 Codice 12/3/1 "Spesa per soggiorno climatico anziani” 
del bilancio 2026 esecutivo;  

3. di precisare che si procederà alla liquidazione alle Ditte aggiudicatarie del servizio, su 
presentazione di regolare fattura e previo riscontro di  corrispondenza,  per  qualità  e  quantità,  
della  fornitura  effettuata  con  quanto  pattuito  nonché  di  concordanza  degli  importi  fatturati  
con quelli  stabiliti  esclusivamente  mediante  bonifico  bancario  o  postale  sul  conto  corrente  
dallo  stesso  dedicato  alle  commesse pubbliche, indicando il numero di CIG riportato in epigrafe.  

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Roberta Rovati 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Unione dei Comuni Lombarda Oltrepadani. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Silvano Pietra, lì 15/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Roberta Rovati 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Silvano Pietra, lì 15/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Roberta Rovati 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2026 41 12031 2 1 1.132,00 

 
Accertamenti 

Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 
      

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
23/01/2026 
 
Silvano Pietra, lì 23/01/2026 
 

 
Il Responsabile del Servizio F.to : Roberta 

Rovati 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il SegretarioBuonocore Riccardo 


